[bookmark: _GoBack]关于做好我校2023年度普高本科生
转专业工作的通知
各单位：
根据《广西医科大学普通高等教育本科生学籍管理规定》（桂医大教[2017]25号）《广西医科大学本科生转专业实施细则》（桂医大教[2018]68号）要求，现启动我校2023年度普高本科生转专业工作。具体通知如下：
一、申请条件
2022级普高本科在读学生，符合《广西医科大学本科生转专业实施细则》（桂医大教[2018]68号）有关规定者，可以申请转专业。
    二、转出控制数核定原则
五年制专业转出学生人数控制在同年级本专业在籍人数的5％，四年制专业转出学生人数控制在同年级本专业在籍人数的10％。不同校区相同专业学生转专业人数按合并人数统一计算转出控制数，以必修课、限选课第一学年平均学分绩点由高到低统一排名。
三、转入控制数核定原则
根据各专业在目前教学条件下可满足正常教学运行的班级最大人数为依据，核定专业空缺数确定为转入专业的转入控制数。2023年各专业转入控制数见附件1。
四、转入专业录取原则
相同学制不同专业学生申请转入同一专业，按所有申请转入同一专业学生的第一学年必修课、限选课平均学分绩点由高到低排序依次录取。
对于同个专业分布在不同校区情况（如护理学、药学专业），由学生依据平均学分绩点排名由高到低的先后顺序自主选择所去校区。
五、具体要求
1.符合条件学生如实填报《广西医科大学本科生转专业申请表》（见附件2）后提交至所在二级学院；
2. 学生所在学院（转出学院）对学生转专业申请进行审核：学生成绩、平均学分绩点、排名等情况，并将所有符合条件学生相关信息公示3天；
3.各二级学院于9月19日17:00前，将经学院公示后的申请转专业学生名单（附件3）及相关材料统一报送至教务处学籍管理科，逾期不受理；
4.教务处对转出学院报送材料进行审核，并征求转入学院审核意见，将拟转专业名单上报学校办公会审议，通过后进行网上公示5天，公示无异议最终确认转专业学生名单，并发放转专业通知书；
5.学生接到转专业通知书后三个工作日内完成转专业手续，逾期不办者，做自动放弃处理，空缺出的名额，在第四个工作日由排名靠后符合条件学生递补录取。
未尽事宜，请联系教务处学籍管理科 0771-5352218。

附件：1.广西医科大学2023年各专业转出、转入学生控制
计划表
2.广西医科大学本科生转专业申请表
3. 广西医科大学转专业人数汇总表

                                     教务处
                                     2023年9月13日

附件1
广西医科大学2023年各专业转出、转入学生控制计划表
	学院
	专业
	学制
	22级在籍人数
	转出控制数
	转入控制数

	基础医学院
	临床医学
	5
	807
	40
	26

	麻醉学
	5
	50
	2
	2

	医学影像学
	5
	50
	2
	4

	法医学
	5
	21
	1
	9

	儿科学
	5
	99
	4
	1

	精神医学
	5
	49
	2
	1

	医学检验技术
	4
	51
	5
	5

	康复治疗学
	4
	50
	5
	0

	生物技术
	4
	48
	4
	2

	口腔医学院
	口腔医学
	5
	102
	5
	0

	公共卫生学院
	预防医学
	5
	87
	4
	19

	妇幼保健医学
	5
	50
	2
	2

	卫生检验与检疫
	4
	48
	4
	2

	药学院
	临床药学
	5
	87
	4
	19

	药学院/玉林校区管理中心
	药学
	4
	299
	29
	21

	护理学院/玉林校区管理中心
	护理学
	4
	682
	68
	18

	生命科学研究院
	生物医学工程
	4
	105
	10
	2

	医学实验技术
	4
	50
	5
	0

	外国语学院
	英语
	4
	76
	7
	5

	翻译
	4
	49
	4
	7

	信息与管理学院
	信息管理与信息系统
	4
	93
	9
	7

	医学信息工程
	4
	95
	9
	5

	健康服务与管理
	4
	51
	5
	1

	公共事业管理（卫生事业管理方向）
	4
	60
	6
	0

	人文社会科学学院
	公共事业管理（社会医疗保障方向）
	4
	48
	4
	2

	社会工作
	4
	114
	11
	6

	养老服务管理
	4
	53
	5
	0

	医疗保险
	4
	56
	5
	3

	体育与健康学院
	运动康复
	4
	54
	5
	0

附件2
广西医科大学本科生转专业申请表
	姓名

	性别

	学号

	原专业

	原年级班级

	拟转专业

	拟转年级班级

	电话
地址

	身份证号

	申请
理由

                            申请人：                年  月  日

	转出学院
意见

    院长签名：                公章：                年  月  日

	转入学院
意见

（教务处汇总转学校协同办公系统处理）

	教务处
意见

（学校协同办公系统处理）

	教务处分管校领导
意见

（学校协同办公系统处理并提交校长办公会审议）

	处理结果

（学校正式公文为准）

注：此表格可在教务处主页上下载打印，按流程办理。

附件3
广西医科大学转专业人数汇总表

	序号
	姓名
	学号
	现专业
	申请转入专业
	平均学分绩点
	平均学分绩点排名

填表人：              联系电话：                    学院（盖章）：